ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-XPHC Phường Hà Huy Tập, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Luật Tổ chức Chính Quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính lĩnh vực trong lĩnh vực xây dựng số

05/BB-VPHC lập vào ngày 22/10/2024 của UBND phường Hà Huy Tập;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – xây dựng phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây:

Họ và tên: Lê Hồng Tài                       Giới tính: Nam.

Ngày, tháng, năm sinh: 01/12/1963     Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Hưu trí.

Nơi ở hiện tại: Tổ dân phố 6, phường Hà Huy Tập, TP. Hà Tĩnh, tỉnh Hà

Tĩnh.

Số CCCD: 042063001424; Ngày cấp: 04/12/2023.

Nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

Thi công công trình để vật liệu không đúng nơi quy định: Cụ thể ông Lê

Hồng Tài đã có hành để vật liệu không đúng nơi quy định tại đường Lê Duẩn tổ

dân phố 6, phường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh vào lúc 16 giờ

00 phút, ngày 22/10/2024.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-155-2016-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-bao-ve-moi-truong-331295.aspx

3. Quy định tại: Điểm a, Khoản 1, Điều 16, Nghị định số 16/2022/NĐ-CP

ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính về xây dựng.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Người vi phạm hành chính đã tự nguyện khai

báo, thành thật hối lỗi và tích cực giúp đỡ cơ quan chức năng phát hiện, xử lý vi

phạm hành chính.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

Cụ thể: mức xử phạt là 1.500.000 đồng (Bằng chữ: Một triệu, năm trăm

nghìn đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 23/10/2024.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Lê Hồng Tài là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

Ông Lê Hồng Tài có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Lê Hồng Tài không tự nguyện chấp

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông Lê Hồng Tài bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Ngân

sách phường Hà Huy Tập, số tài khoản: 7111.4.1080156 tại kho bạc nhà nước

Hà Tĩnh trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận quyết định xử phạt.

Ông Lê Hồng Tài có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng Công Thương chi nhánh Hà Tĩnh để thu tiền phạt.

3. Gửi cho công chức: Tư pháp, Tài chính - kế toán, Địa chính – xây dựng;

Công an phường, Tổ quản lý đô thị, Tổ an ninh trật tự và Tổ trưởng Tổ dân phố 6

để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VP, ĐCXD12.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huyên

Quyết định đã giao trực tiếp cho cá nhân bị xử phạt vào hồi ….. giờ ..….

phút, ngày ….. tháng ….. năm 2024.

                                                                                  NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

     (Ký, ghi rõ họ và tên)

		phanhuong8786@gmail.com
	2024-10-23T08:54:46+0700

		2024-10-23T09:02:49+0700

		2024-10-23T09:03:10+0700

		2024-10-23T09:03:55+0700